
     Delibera N.61 del 18-10-2024 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 61 Reg. Del.  COPIA 

del 18-10-2024   
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA IN ORDINE 
ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELL'ACCORDO ECONOMICO PER L'ANNO 2024 
 

 
 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  diciotto, del mese di ottobre, a partire dalle ore 14:10, si é 
riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi e termini di legge. 
 
Ai sensi del relativo Regolamento, approvato con delibera di Giunta Comunale n.50 del 29/07/2022, 
la seduta si svolge in modalità telematica. 
 
Sono presenti in remoto i Signori: 
 
 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Presenti/Assenti 
Montagna Silvia SINDACO Presente dal vivo 
Parussini Matteo VICESINDACO Presente in remoto 
Cei Pierangela ASSESSORE Presente in remoto 
Drisaldi Luca ASSESSORE Presente in remoto 
Olivetti Donatella ASSESSORE Presente in remoto 

     

Totale 
 

Presenti    5 
 

Assenti    0 
 
 
Partecipa all’adunanza dal vivo il Segretario Comunale DOTT.SSA Salvatrice Bellomo, il quale 
provvede alla redazione del verbale. 
 
La Signora  Silvia Montagna nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed 
a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
  



     Delibera N.61 del 18-10-2024 

DELIBERA G.C. N. 61 DEL 18-10-2024 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA IN ORDINE 
ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELL'ACCORDO ECONOMICO PER L'ANNO 2024 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 in data 18.09.2018 con la quale è stata 
costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa 
ed è stato nominato il presidente della stessa; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 in data 07.06.2024 con la quale è stata 
confermata la delegazione trattante di parte pubblica di cui sopra e sono state definite le 
linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula 
dell’accordo economico per l’anno 2024; 
 
RICHIAMATO il contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 2023/2025 
sottoscritto in data 28.12.2024; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 112 in data 22.09.2024 avente ad oggetto 
“Costituzione del fondo per le risorse decentrate da destinare al personale per l'anno 2024”; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 113 in data 26/09/2024 avente ad oggetto “Rettifica 
allegato alla determinazione n. 112 del 22.09.2024 Costituzione del fondo per le risorse 
decentrate da destinare al personale per l'anno 2024”; 
 
VISTO il parere del revisore espresso con verbale n. 13 del 27.09.2024 per la certificazione 
del fondo decentrato; 
 
VISTA l’ipotesi dell’accordo economico per l’anno 2024 siglato contestualmente in data 
27.09.2024 dal presidente della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione 
trattante di parte sindacale; 
 
DATO ATTO che è stato chiesto al Revisore dei conti di esprimere il parere sull’allegata 
ipotesi di accordo economico per l’anno 2024 e che lo stesso ha espresso parere favorevole 
attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti con 
parere n. 14 del 30/09/2024; 
 
RITENUTO di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva dell’accordo economico per l’anno 2024; 
 
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio 2° Economico, Finanziario e 
Personale in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, ai sensi dell’art. 49 comma 
1° del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 
 
VISTI: 



     Delibera N.61 del 18-10-2024 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. n. 165/2001; 
 il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 
 il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 
1) DI AUTORIZZARE la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva dell’accordo economico per l’anno 2024 nel testo allegato al presente atto 
quale sua parte integrante e sostanziale, che riproduce gli accordi sottoscritti in sede di 
pre-intesa dalla delegazione in data 27.09.2024; 
 

2) DI DARE ATTO della compatibilità dei costi con la capacità finanziaria, con i vincoli 
di bilancio e con i vincoli del C.C.N.L. attestata dal Revisore dei Conti come da parere 
n. 14 del 30/09/2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
successivamente, ritenuta l’urgenza, con separata votazione unanime e favorevole 
espressa nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
  



     Delibera N.61 del 18-10-2024 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
(F.to  Silvia Montagna) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to DOTT.SSA Salvatrice Bellomo) 

 
 
  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(DOTT.SSA Salvatrice Bellomo) 

Firmato digitalmente 
 
 


